
Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych,   ul. 24 Kwietnia 5,   47-200 Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 774 062 566,   faks +48 774 062 567     ekoziol@e-szpital.eu  

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu 
ul. 24 Kwietnia 5,  47-200 Kędzierzyn – Koźle 
NIP: 749-17-90-304,    REGON: 000314661 

tel. +48 774 062 400,    faks +48 774 062 544,    spzoz@e-szpital.eu,   www.e-szpital.eu 

 

  
 
 

Strona 1 z 3 

 

SPZOZ . AZ . 2023 . 
Kędzierzyn-Koźle,  17.11.2023r. 

 

 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę siatek, klipsów, staplerów i ładunków 

dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 11 zadań częściowych, AZ-P.2023.34, wyjaśnienia i modyfikacje treści SWZ nr 1. 

 

 

 Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 

284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. 

zm., dalej Pzp) przekazuje wyjaśnienia i modyfikacje treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia  

o zamówieniu w niniejszym postępowaniu. 

 

 

A. WYJAŚNIENIA  TREŚCI SWZ: 

 

Zadanie nr 6 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie staplerów  o długości linii szwu 30 mm i 40 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

 

 

Zadanie nr 10 

 

Pytanie 1: 

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 10, pozycja nr 1 a i b długość ramienia staplera 28 cm i/lub 34 cm do wyboru przez 

Zamawiającego, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga długości ramienia 28cm, a dodatkowo dopuszcza długość 34cm.   

 

 

 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 6 ust. 1 pkt 5 Załącznika nr 5 do SWZ (umowy). Wykonawca nadmienia, iż 

w przypadku zakupu zastępczego Wykonawca rekompensuje starty Zamawiającego poprzez zwrot różnicy ceny 

produktów. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i 

prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak 

stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, 

gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla 

zamawiającego do wzbogacenia się.  

mailto:ekoziol@e-szpital.eu


 

 
 
 
 
 

Strona 2 z 3 
 

Odpowiedź: Zasada równości stron stosunku zobowiązaniowego podlega modyfikacji i specyficznemu ograniczeniu 

zasady swobody umów, a pewna nierówność stron umowy w sprawie zamówienia publicznego wynika wprost z 

przepisów ustawy zawierającej instrumenty prawne zastrzeżone wyłącznie na korzyść zamawiającego. Zamawiający 

działa w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb publicznych i ryzyko niepowodzenia zamierzonego celu 

prowadzi do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. Zatem ryzyko zamawiającego przewyższa 

normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj 

przedsiębiorcy. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu. 

 

 

Pytanie 2: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 6 ust. 1:  

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do  naliczenia  kar umownych w następujących przypadkach: 

1) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie, powstałe z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, w wysokości  0,5% wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia, za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia 

2) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z 

umową, bądź za zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu w 

wysokości 0,5% wartości brutto wadliwego / opóźnionego w wymianie towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego / opóźnionego w wymianie towaru 

5) z tytułu skorzystania przez Zamawiającego z zakupu zastępczego, na skutek okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości  1 % wartości brutto towaru zakupionego przez Zamawiającego u innego dostawcy w tym 

trybie (niezależnie od obowiązku zwrotu na rzecz Zamawiającego różnicy pomiędzy ceną zakupu towaru u innego 

dostawcy  

i ceną towaru określoną w formularzu cenowym stanowiącym załącznik do umowy).  

Odpowiedź: Wykonawca wnosi o znaczne zmniejszenie wartości wskazanych kar, jednakże miarkowanie kary umownej 

nie może prowadzić do zniweczenia jej charakteru i celu, ponieważ jej zastrzeżenie winno mobilizować wykonawcę do 

prawidłowego wykonania zobowiązania. Zamawiający nie dokona modyfikacji. 

 

 

Pytanie 3: 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 

wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 21 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy dot. terminu rozpatrzenia reklamacji na okres „10 dni roboczych”.   

Tym samym zmianie podlegają zapisy: 

a) zał. nr 1 (formularz ofertowy) pkt 3.4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Wykonawca rozpatrzy reklamacje Zamawiającego oraz usunie zaistniałe wady lub nieprawidłowości (wymieni wadliwy 

asortyment) niezwłocznie - jednak nie później niż w terminie do 4 10 dni roboczych od daty jej zgłoszenia”, 

b) zał. nr 5 (projektowane postanowienia umowy) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego rozpatrzenia reklamacji i usunięcia wady lub nieprawidłowości 

(wymiany wadliwego asortymentu), jednak nie później niż w terminie do 4 10 dni roboczych od daty jej otrzymania”. 

Zmianę zapisu, o którym mowa w pkt a), Wykonawcy winni uwzględnić w składanej ofercie. 

 

 

  

 



 

 
 
 
 
 

Strona 3 z 3 
 

B. MODYFIKACJE  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 

 Działając na podstawie art. 271 ust. 1 oraz art. 286 Pzp Zamawiający modyfikuje zapisy w treści SWZ oraz 

ogłoszeniu o zamówieniu poprzez przesunięcie terminów jak niżej: 

a) pkt 13.1. SWZ przyjmuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do 

dnia 23.12.2023r.”, 

b) pkt 15.1. SWZ przyjmuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć do dnia  24.11.2023r. do godziny 09:00”, 

c) pkt 15.2. SWZ przyjmuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.11.2023r. o godz. 09:05”, 

Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.   

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                    

……..……………………………...…………………. 

                                                                                                                                            Kierownik Zamawiającego   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.  


